
CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

I L  S E G R E T A R I O  C O M U N A L E  
 

 1 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N .  1 5 0  
 

 

 

Oggetto: Affidamento servizio per somministrazione di personale per sostituzione 
autista scuolabus assente per malattia. 

 
 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  
 
 
Visto che l’unico dipendente che svolge mansioni di autista scuolabus, per il periodo dal 6 al 
9 ottobre, è stato posto in malattia e che occorre provvedere alla sua sostituzione per la 
gestione del servizio di trasporto alunni alle scuole elementari ed alle scuole medie; 

Visto che in base ad apposita convenzione il dipendente del Comune di Scarnafigi è 
disponibile per i primi due giorni di assenza mentre per i periodi successivi è necessario 
attingere a società di lavoro interinale; 

Richiesto pertanto un preventivo dalla società di lavoro interinale Synergie Italia – con sede 
legale in Alba, Via Rattazzi n. 2 che si è resa disponibile al servizio dietro corresponsione di 
una tariffa oraria di lavoro ordinario pari ad € 19,50 più IVA 20%; 

Ritenuto indispensabile effettuare detta fornitura il cui costo risulta equo e in linea con quelli 
di mercato mediamente applicati; 

Ritenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 
03 aprile 2007 di individuazione dei responsabili dei servizi; 
Vista la legge  n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i.; 
Visto il testo unico sul pubblico impiego n. 165/2001; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il P.E.G. 2010, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 05 del 
09.02.2010; 

D E T E R M I N A  

1. Di affidare il servizio di somministrazione di personale per la sostituzione dell’autista 
dello scuolabus per il periodo dal 07.10.2010 (per presa visione del percorso) al 
09.10.2010 alla società di lavoro interinale Synergie Italia – con sede legale in Alba, Via 
Rattazzi n. 2, per una tariffa oraria di lavoro ordinario pari ad € 19,50 più IVA. 

2. Di imputare e registrare la spesa suindicata pari a circa € 220, 00 al Cap. 580.01 del 
PEG 2010 che offre sufficiente disponibilità. 

 



CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

I L  S E G R E T A R I O  C O M U N A L E  
 

 2 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 7 ottobre 2010 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

_______________________________ 
(Salvatico dott. Fabrizio) 

 
 
 
 
 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 per quanto 
concerne la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 
presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 8 ottobre 2010 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
___________________________ 

(Salvatico dott. Fabrizio) 

 
 


